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Wycieczka do „Idealnego Miasta” Zamościa 18 czerwca
2019 r.
     2019.06.24

Powinniśmy zdawać sobie sprawę z tego,

Że naszą wartość mierzy się głównie tym,

Ile dobrego robimy dla innych.

Seniorzy z Klubu Seniora „Janowiacy”, postanowili okres przedwakacyjny zakończyć wycieczką do
Zamościa. W dniu 18 marca 2019 r. wyruszyli autokarem do tego pięknego miasta. Aby złagodzić
skutki wysokich temperatur, dając możliwość zwiedzania nawet tym mniej sprawnym fizycznie,
zdecydowaliśmy się na zwiedzanie meleksami. Był to dobry pomysł. Przez dwie godziny zwiedziliśmy
najpiękniejsze zakątki tego miasta, uzyskując wiele interesujących wiadomości. Jan Zamoyski
zauroczony miastami włoskimi, zapragnął takiego samego dla siebie. Miasto – marzenie powstało
więc od zera.

Osuszono bagna. Dokładnie rozplanowano ulice, rynki, rezydencje i kościoły. Stworzono renesansowy
cud, opasując go wokół murami twierdzy – czyniąc bezpiecznym. Zamość był trzonem Ordynacji
Zamojskich, która obejmowała miasta: Janów Lubelski, Józefów, Goraj, Kraśnik, Szczebrzeszyn,
Tarnogród, Tomaszów Lubelski, Turobin i około 146 wsi. Ordynacja – to niepodzielna część majątku,
która w całości miała dostać się najstarszemu potomkowi z rodu. Trwała od 1589 roku do
zlikwidowania po II wojnie światowej w ramach reformy rolnej.

Po zwiedzaniu miasta udaliśmy się na mały spacer wokół Rynku Wielkiego, który jest sercem miasta,
z ratuszem i pięknie zdobionymi, renesansowymi kamieniczkami. Ochłodziliśmy się smacznymi
lodami w jednej z kawiarenek. Następnym etapem naszej wycieczki był Złoty Łan we Frampolu. Tu
tradycyjnie zakończyliśmy wycieczkę wspólnym posiłkiem przy ognisku i zabawą taneczną na łonie
przyrody. Po udanej, ale tym razem mniej męczącej wyprawie, zadowoleni seniorzy powrócili do
swoich domów. Jak każdy wyjazd, tak i ten był krótką odskocznią od problemów dnia codziennego,
dający możliwość poznania uroków naszego, pięknego kraju.

 

                                                                                                                      H.J. Łukasz
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